
Z á p i s  č. 4 
 

z pracovního jednání Akreditační komise pro vyšší odborné vzdělávání 
konaného dne 6. září 2017 v Praze 

 
Přítomni:  PhDr. Dana Čapková, Ph.D.,   Ing. Petr Červený, Ing. Martin Frélich, Mgr. David Gába, Ing. Marta Chvojková,  prof. Ing. Iva Langrová, 
CSc., PhDr. Marek Merhaut, Ph.D., PhDr. Hana Pazlarová, Ph.D., Bc. Vadim Petrov,  Ing. Jaromír Tulis, Mgr. Petr Uherka, Dipl. Mgmt. (Open), 
Mgr. Tomáš Zatloukal  
 
Omluveni: Ing. Pavel Benda, PhDr. Jiří Horecký, Ph.D., MBA, prof. JUDr. Ing. Igor Kotlán Ph.D., doc. Mgr. Vladimír Kozlík, Ing. Iva Merhautová, 
MBA, doc. Ing. Karel Papež, CSc., Mgr. Ondřej Šanovec, PhDr. Karel Štix, prof. Ing. Miroslav Žižka, Ph.D. 
 
 
Za MŠMT:  Mgr. Marta Stará, VO 221 
  PaedDr. Vladimír Krieg, odd. 221  
  
   
Projednávání programů: 

Programy projednávané AK VOV dne 6. září 2017 
 

 

Pořadové číslo Žadatel o akreditaci 
Název vzdělávacího programu 

Forma vzdělávání Kód a název oboru vzdělání 
Stanovisko AK 

VOV 
k žádosti 

Platnost 
programu do 

56/17 
SPŠ  a VOŠ Brno, p.o., Sokolská 1 
  

Počítačová podpora v řízení podniku 
denní, 3 roč., změna a prodloužení 

26-47-N/.. Informační technologie 
A 

31.8.2020 

67/17 
SZŠ a VOŠ Vsetín, nám. Svobody 809 
  

Dipl. všeobecná sestra denní 3 r., prodl. 
o 3 roky (2021) 

53-41-N/1. DVS 
A 

31.8.2018 

68/17 
VOŠ sociálně právní, Jasmínová 
3166/37a, Praha 10  

Sociální práce denní, komb. 3 r., prodl. 
do 2022 

75-32-N/.. Sociální práce a sociální 
pedagogika 

A 
31.8.2020 

69/17 
VOŠ sociálně právní, Jasmínová 
3166/37a, Praha 10 

Sociální pedagogika denní, komb. 3 r., 
prodl. do 2022 

75-32-N/.. Sociální práce a sociální 
pedagogika 

A 
31.8.2020 

70/17 
VOŠ a SZŠ Praha, Alšovo nábř. 6  Dipl. zubní technik denní 3 r., prodl. o 1 

rok (2020) 
53-41-N/1. DZT 

A 
31.8.2019 



 

 

 
 

71/17 
VOŠ a SZŠ Praha, Alšovo nábř. 6 Dipl. dentální hygienistka, prodl. o 1 rok 

(2020) 
53-41-N/3. DDH 

A 
31.8.2019 

74/17 VOŠ a SZŠ Praha, Alšovo nábř. 6  Dipl. zdravotní laborant denní 3 r. 53-43-N/2. DZL A  

75/17 
SZŠ a VOŠZ Znojmo, J. Palacha 8 
  

Dipl. všeobecná sestra denní, 3 r., 
prodl. o 2 roky 

53-41-N/1. DVS 
A 

31.8.2018 

76/17 SZŠ a VOŠZ Nymburk, Soudní 20  Dipl. všeobecná sestra denní 3 r. 53-41-N/1. DVS A  

77/17 SZŠ a VOŠZ Nymburk, Soudní 20  Dipl. všeobecná sestra komb 3,5 r. 53-41-N/1. DVS A  

78/17 
SVOŠ filmová, Písek, Lipová alej 2068 
  

Teorie a praxe multimediální tvorby 
denní, 3 r., změna a prodloužení  

82-43-N/.. Multimediální tvorba 
A 

31.8.2018 

79/17 
VOŠ – Dipl. oční technik, s.r.o.,  
Přeloučská 59, Pardubice – Staré Čívice  

Diplomovaný oční optik denní, dálk.3 r. 
změna a prodloužení  

39-43-N/.. DOO 
A 

31.12.2017 

80/17 
VOŠZ a SŠZ, Ústí nad Labem, Palachova 
35  

Diplomovaný zubní technik denní 3 r. 53-44-N/1. DZT 
A 

 

81/17 
SŠ umělecká a řemeslná, Nový Zlíchov 
1063/1, Praha 5  

Konzervace, opravy a restaurování 
předmětů ze dřeva denní, 3 r. 

82-42-N/.. Konzervátorství  a 
restaurátorství 

N 
 

82/17 
VOŠ a SZŠ Praha, Alšovo nábř. 6 
  

Dipl. zdravotní laborant denní 3 r., 
prodloužení platnosti o 1 rok 

53-43-N/2. DZL 
A 

31.8.2019 

84/17 
VOŠ  a SPŠ dopravní  Praha 1 Masná 18 
  

Diagnostika silničních vozidel denní, 3 
r., změna a prodloužení 

23-45-N/.. Diagnostika, servis a 
opravy strojů a zařízení 

A 
31.8.2018 

86/17 
SZŠ a VOŠZ  Příbram, Jiráskovy sady 
113 

Dipl. nutriční terapeut denní, 3 r. 53-41-N/4.  DNT 
A 

 

87/17 
VOŠ, SOŠ a SOU Kopřivnice, Husova 
1302 

Strojírenství denní 3 r., dálk. 4 r. 23-41-N/..  Strojírenství 
A 

 

89/17 
VOŠ a SZeŠ Tábor, nám. TGM 788 
  

Péče o krajinu den, dálka 3 r. , změna a 
prodloužení 

41-31-N/.. Zemědělství 
A 

31.8.2018 

90/17 
VOŠ a SŠ veterinární, zemědělská  
a zdravotnická Žižkova 505, Třebíč 

Účetnictví a finanční hospodaření denní 
3 r. 

63-41-N/.. Ekonomika a podnikání 
A 

 

91/17 
VOŠ , SPŠ a SOŠ služeb a cestovního 
ruchu, Varnsdorf, Bratislavská 2166, 
p.o.  

Veřejnosprávní činnosti den, dálka 3 r. 68-43-N/.. Veřejnosprávní činnost 
A 

 

92/17 
Svatojanská kolej – VOŠ pedagogická 
Svatý Jan pod Skalou 1, Beroun 
  

Předškolní a mimoškolní pedagogika 
den, komb. 3 r., změna a prodloužení 
platnosti 

75-31-N/..  Předškolní a 
mimoškolní pedagogika A 

31.8.2020 



Průběh jednání: 
 
Ad 1/ Schválení programu a časového harmonogramu jednání – schváleno přítomnými  členy 
 
Ad 2/ Kontrola úkolů z minulého jednání  
 
Ad 3/ Posuzování žádostí o akreditaci (prodloužení platnosti akreditace, akreditaci změny) vzdělávacího programu – viz tabulka výše 
 
Před zahájením projednávání žádostí a s ohledem na nízký počet přítomných členů upozornil tajemník komise na ustanovení z jednacího řádu 
AK VOV 
 
Žádosti č. 68,69/17 – doporučeno využít formuláře z webu MŠMT 
 
Diskuse k žádosti 81/17 
 
Člen komise – důvody pro zamítavé stanovisko – není poptávka po absolventech konzervátorských programů, doloženo údaji z veřejně 
dostupných registrů 
Člen komise – jak definovat akr. programy nebo se řeší vzd. instituce, odkaz na školy s velkou neúspěšností u MZ, řešení? 
Předseda komise – s ohledem na stávající účast členů komise navrhl počkat  na příchod zástupce zaměstnavatelských svazů, který přislíbil svou 
účast (nedorazil); závěr – komise vyslovuje nesouhlasné stanovisko k žádosti poměr 10-1-1, zdůvodnění: Není dostatečně doloženo zdůvodnění 
společenské potřeby absolventů dotčeného vzdělávacího programu. Údaje z veřejných databází svědčí o skutečnosti, že jsou poptávány řádově 
jednotky takto vzdělaných absolventů, které jsou pokryty stávajícími vyššími odbornými školami uskutečňujícími obdobné vzdělávací programy. 
 
 
Ad 6/Různé, závěr jednání (informace tajemníka, vedení a členů AK VOV) 
Druhá místopředsedkyně - Informace o projektu VOŠ 
 
VO 221 Mgr. Stará – informace o projektu, změna žadatele za ekonomickou oblast z VOŠ, SPŠ a SOŠ SCR Varnsdorfu na VOŠ a SOŠ EKONOM, 
s.r.o. Litoměřice; prodloužen termín uzávěrky do 14.9.; průběžná informace o vývoji aktivit v projektu, zda se nenalézají slepé cesty.  
Informace o metodice a vyhlášení pokusného ověřování pro vzdělávání v DVS pro přijetí do vyššího roč., dále o novém oboru vzdělání  Dipl. 
dětská sestra, který by měl být ve všech krajích uskutečňován v 1 VOŠ a 1 VŠ. 
 



Člen komise – informace o zapojení do projektu humanitní oblasti, je nutné dojít ke společným scénářům…, aby VOŠ zůstaly, projekt byl podán, 
nezbytná společná vize ředitelů, VOŠ se umí bavit s VŠ…, info dostat i do AK VOV 
 
Tajemník – další jednání buď listopad nebo prosinec 2017, v závislosti na počtu doručených žádostí, momentálně jsou všechny žádosti 
projednány 
 
Předseda – závěr jednání 
 
Zapsal: Vladimír Krieg 
 
Ověřovatel zápisu: dr. Čapková 
 
 
Schválil: Bc. Petrov 


